
Re-Use centrum je místo, kam můžete bezplatně odevzdat drobnější funkční předměty z vaší 
domácnosti, které byste jinak vyhodili. Takto je můžete snadno darovat, aby posloužili ještě 
někomu jinému. Je to jeden z nejjednodušších způsobů, jak darovat nepotřebné funkční věci 
dál. 

• Re-Use centrum přijímá tyto předměty: 

 

o nábytek (mimo čalouněný) 

o kuchyňské nádobí a potřeby 

o nářadí 

o sportovní potřeby 

o hračky 

o knihy 

o CD a gramodesky  

o umělecké předměty 

o hudební nástroje 

o hodiny a budíky 

o kočárky 

o autosedačky 

o houpačky 

o kufry a tašky 

o další předměty pro domácnost (mimo elektrospotřebiče) 

 

• Všechny předměty přijímané do Re-Use centra budou přebírány pouze čisté a funkční. 

 

• zařazení předmětů do Re-Use centra má právo rozhodnout pouze odpovědná osoba 

(obsluha Re-Use centra). 

 

• Re-Use centrum nepřijímá tyto předměty: 

o Čalouněný nábytek (z hygienických důvodů) 

o Oděvy a obuv (sběr těchto odpadů je zajištěn prostřednictvím kontejnerů 

umístěných v rámci sběrných míst po městě) 

 

 Pravidla převzetí / předání předmětů: 

• Jedná se o bezúplatné a nevratné předání předmětu. Předávající tímto okamžikem ztrácí 

veškerá vlastnická práva k předávanému předmětu. 

• Přebírající (zájemce) je povinen seznámit se před převzetím se stavem přebíraného 

předmětu. Převzetím předmětu bere přebírající na vědomí, že přebíraný předmět je věcí 

použitou a přebírajícímu nenáleží právo z vadného plnění, či právo na reklamaci, a to 

ani v případě zjištění skrytých vad u převzatého předmětu. 

• Provozovatel Re-Use centra neodpovídá za škodu či újmu způsobenou na majetku nebo 

zdraví osob užíváním převzatého předmětu. 

• Dárce (předávající) i příjemce (přebírající) je seznámen s tímto provozním řádem a 

předáním či převzetím předmětu stvrzuje, že provozní řád bere na vědomí a že mu 

rozumí. 

 

Dejme věcem druhou šanci – šetříme tím životní prostředí! 

 


